HUARAL integrado por las empresas CONSTRUCTORA Y SERVICIOS C&C SRL y CONSTRUCTORA 
2M & T ASOCIADOS SAC, suscribieron con fecha 28 de diciembre de 2012, el Contrato N° 0031-2012-
INIA a fin de ejecutar la Obra: "Construcciôn de Laboratorio e Invemaderos en Ia Estaciôn Experimental 
Agraria Donoso - Huaral" por un monto S/.1,655,270.10 (Un millón seiscientos cincuenta y cinco mil 
doscientos setenta con 10/1 00 Nuevos Soles); 

Que, articulo 2101  del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado 
aprobado por Decreto Supremo N°184-2008-EF modificado con DS N°138-2012-EF, establece que en Ia 
fecha de Ia culminaciôn de Ia obra, el residente anotarâ tal hecho en el cuademo de obras y solicitarâ Ia